ПРИЛОЖЕНИЕ 11

1. Тест на обеспеченность калием

	№

п/п
	ВОПРОС
	ДА
	НЕТ

	1
	Страдаете ли вы мышечной слабостью?
	
	

	2
	Повышено ли у вас давление?
	
	

	3
	Склонны ли вы к отёкам?
	
	

	4
	Страдаете ли вы от пассивной деятельности кишечника?
	
	

	5
	Принимаете ли вы регулярно мочегонные препараты?
	
	

	6
	Активно-ли вы занимаетесь спортом?
	
	

	7
	Мало ли свежих фруктов вы едите?
	
	

	8
	Редко ли салат и овощи попадают на ваш стол?
	
	

	9
	Мало ли картофеля вы едите?
	
	

	10
	Во время готовки картофеля и овощей используете ли вы длительную водную обработку?
	
	

	11
	Редко ли вы употребляете фрукты и овощные соки?
	
	

	12
	Редко ли вы едите сухофрукты?
	
	


Если на большинство вопросов ученики ответили «нет», то их орган7изм в достаточной степени обеспечен калием. 

Анализ 

результатов тестирования учащихся 9а,б,в,г, 10 классов 

на обеспеченность калием

	Класс
	Кол-во учащихся
	Кол-во учащихся, обеспеченных калием
	Кол-во учащихся, не обеспеченных калием

	9а
	18
	16
	2

	9б
	20
	18
	2

	9в
	19
	18
	1

	9г
	21
	18
	3

	10
	17
	16
	1


Рекомендации учащимся, не обеспеченным калием – увеличить потребление продуктов, содержащих калий: мяса, орехов, абрикосов, персиков, картофеля, овощей. Обратиться к врачу. 

